



SVENSKT NÄRINGSLIV

Socialdepartementet
Socialförsäkringsenheten
s.remissvar@regeringskansliet.se
s.sf@regeringskansliet.se

Vår referens/dnr:
148/2018/CBK

Er referens/dnr:
S2018/04043/SF

2018-09-24

Remissvar

Ersättning vid arbetslivsinriktad rehabilitering (Ds 2018:32)

Svenskt Näringsliv har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Ersättning vid arbetslivsinriktad rehabilitering (Ds 2018:32).

Svenskt Näringsliv ser positivt på förslagen i promemorian som innebär att rehabiliteringspenningen kan komma att användas på ett mer flexibelt sätt. Detta kan underlätta och ge ökade möjligheter till återgång i arbete för försäkrad som har nedsatt arbetsförmåga på grund av sjukdom, i förhållande till såväl den egna arbetsplatsen som till ny arbetsplats. Förslagen syftar till att möjliggöra en ökad flexibilitet i den arbetslivsinriktade rehabiliteringen.

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget att rehabiliteringspenning ska lämnas utifrån den försäkrades sammanlagda nedsättning av arbetsförmågan. Förslaget innebär att en försäkrad som medverkar i rehabilitering på deltid, och som i övrigt har nedsatt arbetsförmåga på grund av sjukdom, får rehabiliteringspenning som svarar mot hela nedsättningen av arbetsförmågan. Istället för att både sjukpenning och rehabiliteringspenning betalas för samma dag i en sjukperiod, kommer då endast rehabiliteringspenning att betalas.

Svenskt Näringsliv tillstyrker även förslaget som innebär att rehabiliteringspenning ska kunna lämnas då den försäkrade på grund av sjukdom tillfälligt inte kan delta i rehabiliteringen. Förslaget innebär att den försäkrade under tillfällig frånvaro från rehabiliteringen inte behöver ansöka om sjukpenning, utan under en sådan kortare period (längst 30 dagar) kan behålla rehabiliteringspenningen. Detta kan vara fallet vid exempelvis en försämring av den sjukdom som föranlett den arbetslivsinriktade rehabiliteringen eller vid insjuknande i en helt annan sjukdom. Svenskt Näringsliv tillstyrker även förslaget att ersättning vid tillfällig frånvaro efter sjunde dagen endast ska lämnas om den försäkrade styrker nedsättningen av förmågan att delta i rehabiliteringen på grund av sjukdom med ett läkarintyg, eller tidigare än sjunde dagen med så kallat förstadagsintyg om Försäkringskassan begär det.

Svenskt Näringsliv vill i sammanhanget påtala behovet av att Försäkringskassan aktivt samverkar med arbetsgivare och övriga aktörer i sjukprocessen vid planering av en sjukskriven medarbetares återgång i arbete. Denna samverkan är en nödvändig förutsättning för den försäkrades möjlighet att arbetsträna med rehabiliteringspenning alls ska kunna genomföras.

SVENSKT NÄRINGSLIV



Peter Jeppsson